[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

двадцать четвёртой сессии
25.12.2012г.

                      № 3
О плане социально-экономического развития муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
на 2013-2015 годы
          В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять  план социально-экономического развития муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2013-2015 годы.
2. Данное Решение направить Главе рабочего поселка Колывань для подписания и опубликования (обнародования) в районной газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации рабочего поселка Колывань www.admkolyvan.ru в сети интернет.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава

р.п. Колывань

                                               В.Н. Тайлаков

приложение к Решению двадцать четвёртой сессии

Совета депутатов р.п.Колывань от 25.12.2012г. №3

План социально-экономического развития муниципального образования р.п.Колывань Колыванского района Новосибирской области на 2013-2015 годы

тыс.руб.

	Наименование мероприятий

	В том числе
	Сроки и исполнители

	2013
	2014
	2015
	Бюджетные источники

	всего

	Внебюджетные средства

	ФБ, ОБ

	МР

	МБ

	Средства фонда модернизации ЖКХ НСО
	Средства инвестора

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	10

	12

Цель:      1. Улучшение качества ЖКУ.

                2. Сохранение предприятия как поставщика ЖКУ.

                3. Улучшение качества дорог.

Задача:
1.Внедрение новых технологий

2. Расширение диапазона ЖКУ, в том числе платных сверх тарифа

3. Капитальный ремонт котельных

4. Замена и ремонт теплотрасс

5. Проект по переселению из аварийного  жилищного фонда

6. Проект газификации р.п.Колывань 2013-2015г.г.

	                                                                              Дороги

	ул.Кедровая (щебень 800м)

	800

	800
	760

	40

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Лесная (щебень 800м)
	800

	800
	760

	40

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Словьева от ул.Сергиенко до трассы Новосибирск-Томск (щебень 300м)
	1200

	1200
	1140

	60

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Победы (асфальт – щебень, от дет.сада до конца улицы)
	1000

	1000
	950

	50

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Кирова (от ул.Серигенко до Шоссе, асфавльт)
	2500

	2500
	2375

	125

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул. Кирова (№1-53)
	500

	500
	475

	25

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Фрунзе (от  ул.Кирова до Советской – щебень)
	1500

	1500
	1425

	75

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Ремонт дороги ул.Партизанская, д.Чаус
	600

	600
	570

	30

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Б.Оеш, ул.Суворова (асфальт 1000м)

	600

	600
	570

	30

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Суворова (освещение, правая сторона от шоссе)

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ул.Озерная, Ул.Калинина до Пролетарской (асфальт – щебень)
	3000

	3000
	2850

	150

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Ремонт дороги по ул.Ворошилова от ул.Калинина до трассы Новосибирск-Томск
	500

	500
	475

	25

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Ремонт дороги к д.саду к микрорайону Восточный
	3500

	3500
	3325

	175

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ПСД по ремонту дорог
	1000

	1000

	1000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	16100
	1400

	17500
	15675

	1825

	                                                                                  Освещение

	Реконструкция э/линий р.п.Колывань
	813,6

	813,6

	813,6

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	50 светильнико, оборудование для установки освещения
	500

	500
	1000

	1000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство ЛЭП-10кВ, установка КТПН 10,04 кВ – 250кВА, строительство ЛЭП 0,4 кВ

	1600

	1600

	1600

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство ЛЭП – 10кВ, установка КТПН 10/0,4 кВ – 250кВА, руконструкция ЛЭП – 0,4 кВ
	800

	800

	800

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Реконструкция ЛЭП – 0,4 кВ

	320

	320

	320

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	2113,6
	1920
	500
	4533,6

	4533,6

	                                                                            Коммунальное хозяйство

	Строительство очистных сооружений на насосную станцию 2-го подъема

	20000

	20000
	19000

	1000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Проектно сметная документация на строит-во очистных сооружений
	2000

	2000

	2000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Реконструкция н.ст.2 подъема с установкой ЧПР

	7200

	7200

	7200

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	2000
	27200

	29200
	19000

	3000
	7200

	                                                                            Теплотрассы

	Кап.ремонт кот-х
	500
	500
	500
	1500

	1500

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Закольцовка» тепловых сетей
	17550

	17550

	3540,0
	14010,00

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство тепловых сетей котельной «Юность»
	32285,5

	32285,5

	32285,5

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство тепловых сетей котельной ЦРБ
	12863,5

	12863,5

	12863,5

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство тепловых сетей котельной МПМК-1
	6591

	6591

	6591

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	69790
	500
	500
	70790

	1500
	55280
	14010,00

	                                                                             Вода

	Промывка скважин 3 скважины

	300

	300

	300

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Модернизация (перекладка) водопроводных сетей по ул.Заводской спуск диаметром 114 мм протяженностью 250м.

	630

	630

	630

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводной сети по ул.Соловьева от ул.Калинина до ул.Ленина

	1400

	1400

	1400

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Капитальный ремонт крыши водонапорной башни ул.Коммунистическая

	500
	500

	500

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Реконструкция водозаборных сооружений

	2288

	2288

	2288

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка аварийных участков водопроводной сети (протяженностью 1.25 км)
	3100

	3100

	3100

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Станция обезжелезивания. Система водоподготовки для р.п.Колывань»
	14700

	14700

	735
	6983
	6982

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводных сетей по ул.Сергиенко от ул.Кирова до ул.Советская

	500

	500

	25
	475

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводной сети по ул.Некрасова 600м
	1200

	1200

	1200

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Замена водопровода ул.Победы (от дет.сада до конца улицы)
	1200

	1200

	1200

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Строительство водопровода ул.Суворова (до конца улицы)
	2000

	2000

	2000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводной сети по пер.Колхозный

	200

	200

	10
	190

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводных сетей по ул.Новоселова от ул.Соловьева

	400

	400

	20
	380

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводных сетей по ул.Кирова от ул.Рев.проспект до ул.Овчинникова

	1560

	1560

	78
	1482

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводных сетей по ул.Сергиенко от ул.О.Жилиной до ул.Щетинкина

	1200

	1200

	60
	1140

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Перекладка водопроводных сетей по ул.Гагарина

	500

	500

	25
	475

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Разработка ПСД по строительству водопроводных сетей
	1500

	1500

	1500

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	23700
	8978
	500
	33178

	8641
	17555
	6982

	                                                                           Газификация

	Газопровод низкого давления ул.Лесная, ул.Кедровая
	4260

	4260
	2307

	213

	1740
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления ул.Дорожная

(2 очередь)
	850

	850
	490

	45

	365
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод высокого давления ул.О.Жилиной
	3570

	3570
	1856,5

	178,5

	1535
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления ул.Кузнецова, ул.Западная, ул.Соловьева
	18940

	18940
	9853

	947

	8140
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления ул.Заводская, ул.Партизанская, ул.Набережная
	4430

	4430
	2303,5

	221,5

	1905
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления Соловьева, ул.Береговая, ул.Сергиенко, М.Горького
	26150

	26150
	13602,5

	1307,5

	11240
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления ул.Соловьева, ул.О.Жилиной, пер.Октябрьский

	20400

	20400
	10610

	1020

	8770
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления дер.Б.Оеш (1 очередь – ул.Озерная)
	2400

	2400
	2280

	120

	2064
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод высокого давления лер.Подгорная, дер.Чаус
	7750

	7750
	4032,5

	387,5

	3330
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления дер.Б.Оеш ( 2 очередь – ул.Суворова, ул.Победы, пер.Колхозный, ул.Южная)

	10800

	10800
	5620

	540

	4640
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления дер.Подгорная
	10600

	10600
	5520

	530

	4550
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Газопровод низкого давления д.Чаус
	11500

	11500
	6025

	575

	4900
	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	ПСД по газопроводу
	2000

	2000

	2000

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Обслуживание  газопроводов
	500
	500
	700
	1700

	1700

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	92950
	31700
	700
	125350
	64500

	8085

	53179

	                                                                           Благоустройство

	Вывоз мусора, подготовка к мероприятиям
	2200
	2200
	2200
	6600

	6600

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Валка деревьев
	100
	100
	100
	300

	300

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Организация и содержание мест захоронения
	100
	100
	100
	300

	300

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Текущее содержание улиц р.п.Колывань (чистка от снега, мойка дорог, грейдерование)
	2000
	2200
	2500
	6700

	6700

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Обслуживание эл/сетей
	500
	500
	500
	1500

	1500

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Установка и обслуживание дорожных знаков, разработка ПСД пол установке светофоров
	200
	200

	400

	400

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Установка светофоров
	1500
	1500
	1500
	4500

	4500

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Озеленение
	100
	100

	200

	200

	При заключении договора

	Итого
	6700
	6900
	6900
	20500

	20500

	                                                                           Жилищное хозяйство

	Кап. Ремонт жилого фонда, Кирова 42, К.Маркса 57, Московская 32, Овчинникова 77
	2573,1
	2873,1

	5146,2
	4888,9

	257,3

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	2573,1
	2873,1

	5146,2
	4888,9

	257,3

	                                                                           Мероприятия для детей и молодежи

	Финансирование молодежной политики
	1350
	250
	250
	1850

	1850

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	1350
	250
	250
	1850

	1850

	                                                                          Культура 0801

	Ремонт здания клуба д.Б.Оеш

	500
	300
	800
	680

	120

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Ремонт здания клуба д.Чаус
	500

	500
	1000
	850

	150

	Исполнители определяются путем проведения аукциона

	Итого
	500
	500
	800
	1800
	1530

	270